附件1

关于举办“庆祝中国共产党成立100周年 国际友人寄语中国”视频征集展示活动的通知
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark7]
各有关单位：
为庆祝中国共产党成立100周年，通过外籍人才的视角讲好中国故事,传播中国声音，充分展示中国共产党百年光辉历程和伟大成就，让世界认识一个真实、立体、全面的中国，定于近期开展“庆祝中国共产党成立100周年 国际友人寄语中国”视频征集展示活动。现将有关事项通知如下：
[bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark9][bookmark: bookmark10]一、活动时间
2021年6月2日至2021年6月20日。
[bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark15][bookmark: bookmark13]二、组织机构
主办单位：天津市科学技术局
承办单位：天津市国际人才交流协会
[bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17]三、活动对象
在津工作外籍人才、国际友人（包括在津留学生）等。
[bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark23][bookmark: bookmark21]四、作品内容
[bookmark: bookmark24]（一）主题。围绕但不限于以下主题：在津工作、学习、生活中经历的故事；与中国友人之间发生的故事；我市在科技、扶贫、教育、体育、文化、医疗、环保等领域，以及在抗击新冠肺炎疫情期间进行国际科技合作交流中的难忘故事。
[bookmark: bookmark25]（二）形式。作品为视频形式，以中英文字幕展示为主。
[bookmark: bookmark26]（三）版权。作品须为原创，不得抄袭他人或有其他违反中国相关法律法规的内容；作者对视频作品享有完整版权；提交作品即视为授权主办方拥有该作品（含作品表演者的肖像）的编辑及宣传推广使用权。若作品侵犯著作权、肖像权等有关法规，所涉法律责任由作者自行承担。
[bookmark: bookmark29][bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark30][bookmark: bookmark27]五、作品要求
[bookmark: bookmark31]（一）拍摄要求。时长不超过5分钟（3分钟左右最佳）,可使用专业相机或者手机后置摄像头（建议横屏，分辨率不小于1920px*1080px）,画质清晰，富有创意，场景不限，勿添加水印。
[bookmark: bookmark32]（二）附件要求。作品请附文字说明。一是文字介绍（100字左右），包括视频的拍摄背景、内容创意和中英文字幕；二是外籍人才或国际友人简介，包括姓名、国籍、工作单位、工作许可证号、专业领域、获奖情况等；三是作品作者简介，包括姓名、单位、联系方式等；四是推荐单位，包括联系人姓名、单位、联系方式，推荐单位意见等。具体详见附件《视频征集展示活动登记表》。
[bookmark: bookmark36][bookmark: bookmark37][bookmark: bookmark34][bookmark: bookmark35]六、其他事项
1. 本次征集展示活动将评选出优秀作品10个，并颁发荣誉证书。优秀作品将通过“外籍人才津城通”微信平台或本市其他媒体平台展示，其中部分优秀作品推荐到国家科技部外国人才研究中心。请各有关单位积极做好宣传和发动工作，为庆祝中国共产党成立100周年献礼。
[bookmark: _GoBack]                                                                      2021年6月2日